

# هموطنان! چون تن واحد بمقابله با تجاوز رژیم مزدور بعثی عراق و توطئه امریکا بر خیزیم!

## توده ایها آماده دفاع از انقلاب و جمهوری اسلامی ایران اند

### پیام کانون دانش آموزان ایران بمناسبت آغاز سال تحصیلی جدید

دانش آموزان عزیز! مدرسین گرامی! مسئولین محترم آموزش و پرورش! پیام همه دانش آموزان شریفه، بهنام همه آموزگاران و دبیران بهخون غنچه خلق و به نام همه سران، زنان، جوانان و جوانانی که با ابتکار خون خود، شالوده ارکان جمهوری اسلامی ما را برپا کرده اند، سال تحصیلی جدید را آغاز کنید.

تاریخ باشد، پدیده های بزرگ تاریخی لمره فداکاریهای توده ایست. انقلاب ایران اکنون به چنین فداکاریهایی نیاز دارد. خلق ما باید برای جانباژیهای توده ای در راه حفظ استقلال و آزادی و حیثیت انسانی خود آماده باشد. جمهوری نوپای ایران از هر سو در معرض خطر است. در داخل مرتجعترین لشرهای محافظه کار همراه با عوامل ضد - انقلاب از یکسو، چپ نمایان و سرسپردگان به سرویسهای جاسوسی امپریالیسم از سوی دیگر و در خارج تمام دنیای سرمایه و زر و زور و سرکردگی امپریالیسم امریکا باهم برضند. انقلاب ایران همدستان شده اند. فشار منگنه امپریالیسم، سرکردگی امپریالیسم امریکا بر ما از هر سو افزایش می یابد. تجاوز نظامی همگانی رژیم بعثی عراق به ایران مرحله جدیدی از توطئه براندازی است. رژیم مزدور بعثی عراق در

هموطنان! با تجاوز نظامی رژیم مزدور بعثی عراق به ایران، که در چهارچوب توطئه براندازی امپریالیسم امریکا انجام میگردد، خلق قهرمان ایران امروز با یکی از لطمه های سرنوشت ساز تاریخ خود روبرو است. ما، نسبتاً در قبال آینده میهنمان، بلکه همچنین در برابر تاریخ خلقهای منطقه مسئولیت بزرگی بسمه داریم. اگر خلق قهرمان ما در این لحظه تاریخی از نبرد خونین با امپریالیسم سرکردگی امپریالیسم امریکا، و متحدان و دستیاران و دست نشانده گانش، پیروز درآید - که بی تردید پیروز در خواهد آمد - بزرگ زوینی در تاریخ مبارزات آزادی بخش خلقهای اسیر خاور نوشته است. پیروزی در این نبرد مستلزم فداکاری است. امفادکاری هنگامی به پیروزی می انجامد که از جنبه فردی بیرون آید و شکل توده ای و همگانی بخود بگیرد. فداکاریهای فردی هر قدر بزرگ باشد و بعدا یثار هم برسد، نمی تواند سازنده



دوره هفتم، سال دوم، شماره ۳۳۹  
شعبه ۱ مهر ۱۳۵۹، بهار ۱۵۰۰ ریال

# امام خمینی: صدام حسین به تحریک آمریکایه ایران حمله کرده است

## ایران در حال جنگ است با آمریکا

ملت عراق باید بدانند این جرگه فساد منطوری دارد با شما عمل می کند که محدود ضابطه ایران عمل میگرد و ما محدود ضا را بیرون میگرد و شما باید این نفس را بیرون کنید از عراق. امام در ادامه می فرمود: صدام حسین می خواهد مستقی ما را باز کند در سالک اسلامی و ما جریمان اینست که ما آمریکا مخالف هستیم و این جریم است که پیش صدام حسین بخشودن نیست. این است که ما برخلاف آمریکا هستیم.

صدام حسین است که بواسطه تحریک آمریکا به تجاوز کرده است. ما اگر جوابی با او بدیم هرگز به صلح عراق که فراد ما هستند مربوط نیست. امام در ادامه پیام خود گفت: صدام حسین طرفدار کثرت است و بواسطه طرفداری از کثرت و گرفتن نوا از او دارد به ایران حمله می کند. و کثرت این نوگرهای خودش را مثل صدام حسین، مثل سادات و امثال اینها را وادار کرده است که به ایران حمله بکنند و به ایران صدمه بزنند. امام افزود:

شما با اینکه مقداریش روشن است بیشتر معلوم میشود پیش مرده ایران در چنین وقتی که ایران در حال جنگ است با آمریکا و این آلتوست آمریکا تجاوز کرده است به ایران، شما اگر چنانچه برای باز شدن مدارس انتقاشن بیا کنید و یا شانه سازی کنید، معلوم میشود که شما عمل آمریکا و محست صدام حسین خبیث هستید، امام افزود: هر وقتی که مقدس بشود من پیامی به ملت خواهد داد و به صدام حسین و امثال او ثابت خواهم کرد که این آفتاب آمریکا قابل ذکر نیستند. امام همچنین گفت: این

امام خمینی به مناسبت آغاز سال تحصیلی و تجاوز رژیم چپانیکار عراق به خاک ایران پیامی فرستاد. امام در این پیام از جمله گفت: بهجسبت هاشمی که می خواهد نگذارند مدارس باز شود باید توجه داد شما در اینطور موقی که ایران در این وضع واقع است و عراق رسماً اعلام جنگ کرده است به ایران، اگر راست میگویند که شما با ملت هستید و نسبت به خلق وفادار هستید باید شما خودتان در این امر یا ملت ایران همراهی کنید. اگر ما دیدیم شما در مدارس ایجاد انتقاشن کردید، ساخت

## نخست وزیر: استکبار جهانی و در رأس آن آمریکای تجاوزگر... از طریق دولت بعثی و مزدور عراق علیه انقلاب اسلامی ایران تلاش مذبح خانه اش را سازمان داد

داین درگیریهما و امتکلسر، آبدیده تر و مستور و هوشتیارتی می کند، ملت مسلمان و انقلاب است و انقلاب اسلامی پایان نگرفته است. ما این واقعه را برای مداوم انقلاب به قائلیم میگیریم و اینچنان درسی به این سرانگشتن ستم و استکبار جهانی میدیم که از اینها نشان نیز برای همیشه بشیمان گردند. آماده برای پاسداری و گسترش انقلاب تان باشید. از استکار مواه از امروز تا با سامانی و انضراب و از انتشار شایعات جلوگیری کنید.

آقای محمدعلی رجایی نخست وزیر دیشب طی پیامی به مردم ایران در مورد تجاوز نظامی رژیم چپانیکار بعث عراق علیه انقلاب ایران از جمله گفت: همانطور که اطلاع دارید استکبار جهانی و در رأس آن آمریکا تجاوزگر در ادامه توطئه ها و تهاجمهای خود اینک از طریق دولت بعثی و مزدور عراق علیه انقلاب اسلامی ایران تلاش مخبرونه اش را سازمان داد و امروز چندین نقطه سبب اسلامی ما را مورد حمله هوایی قرار داده است.

## رئیس جمهور: ابعاد تجاوز امریکا از طریق رژیم بعث عراق، گسترده تر می شود

### زمان آنست که دشمنان ما، مارا استوار، نستوه و توانا بیابند

آقای بنمدر رئیس جمهور دیشب طی پیامی، در مورد تجاوز نظامی رژیم چپانیکار بعث عراق به پشتیبانی امپریالیسم امریکا علیه ایران، سخن گفت. وی از جمله گفت: رژیم بعثی عراق جز دروغ تبلیغ نمی کند، ما از پیروزی انقلاب اسلامی ایران تا این لحظه هیچگاه خواهان نیرویی که درگیری نظامی با دولت بعث عراق پیدا کنیم... اما بر ما روشن بود که دولت بعث عراق در تأیید کامل از ابرقدرت امریکا عمل می کند و هدفی جز این ندارد که به انقلاب اسلامی ما صدمه بزند و دولت و رژیم انقلابی ما را هر روز بسا مشکلات تازه ای روبرو سازد. فته تنها در مرزها تجاوز را ذولت بعث عراق آغاز کرد، بلکه از روز نخست پیروزی انقلاب، در داخل مرزهای ما خرابکاران رژیم بعث عراق، هیچ از فساد و خرابکاری فروگذار نکردند.

# برای مقابله با تجاوز نظامی امپریالیسم امریکا تمام خلق باید از نظر نظامی مجهز شود

خونسردی و تانت خود را حفظ کنند. هرگونه شایعه را که ایجاد فساد انقلاب منتشر میکنند، دفع کنند. به یادگاریهای نظامی نزدیک نشوند و در انتظار لحظه انجام مسئولیت همگانی، که از سوی رهبر عظیم الشان محول خواهد شد، باشند. هر اکنون نیروهای رزنده ارتش جمهوری اسلامی ایران در زمین و هوا دریا به نبرد سرگرمند. نتایج شتابی به اطلاع ملت ایران خواهد رسید.

# نمایشگاه بین المللی بازرگانی برای شکستن محاصره اقتصادی امپریالیسم امریکا

۹ کشور از ۱۵ کشور شرکت کننده را کشورهای سوسیالیستی تشکیل می دهند.

مدیر کل نمایشگاههای بین المللی: برگزاری این نمایشگاه فرصت مناسبی پدید آورد که ضمن تشکیل آن به این نکته مهم پی ببریم که، چه کشورهایی به حلق مناسب تجارتی و اقتصادی خود با ایران، علیرغم فشارهای بین المللی، همچنان ادامه می دهند.

فرزاد نوری از مردم وطن ما در چند روز گذشته از هفتین نمایشگاه بین المللی بازرگانی در تهران دیدن کرده است. در این نمایشگاه که برای اولین بار در تاریخ نوین ایران، تنها برای غایت کشور ما تشکیل نشده بلکه هدف از برپائی آن حل مشکلات اقتصادی جمهوری نوای اسلامی ایران است، مردم وطن ما با دوستان راستین انقلاب ایران و همچنین با اختراعات دهنای ایرانی آشنا میشوند. در این نمایشگاه ۹ کشور سوسیالیستی، اتحاد جماهیر شوروی، بلغارستان، لیبان، یوگسلاوی، کوبا، چکسلواکی، جمهوری دموکراتیک آلمان، رومانی و مجارستان شرکت کرده اند. در غرض این کشورها که اکثریت کشورهای شرکت کننده را تشکیل می دهند، انواع کالاها صنعتی، کشاورزی و غذایی که می تواند حلقه محاصره اقتصادی امپریالیسم امریکا را بشکند و راه رشد مستقل صنعتی ایران را فراهم کند، به نمایش گذاشته شده است. از سنگین ترین و پیچیده ترین ماشینهای صنعتی تا ساده ترین لوازم مورد نیاز در غرفه کشورهای سوسیالیستی در معرض نمایش عموم گذاشته شده است.

از کشورهای سرمایه داری تنها دو کشور سوئد و المریز در نمایشگاه شرکت کرده اند. سوئد که کوچکترین غرفه نمایشگاه است، تنها مقداری عکس را شامل میشود و غرفه المریز نیز تنها چند کالای بی اهمیت را به نمایش گذاشته است. کشورهای دیگری که شرکت کنند در این نمایشگاه عبارتند از: ترکیه، لیبی، بنگلادش و پاکستان. در کنار این نمایشگاه، نمایشگاه دیگری بنام «کالالوگ» و اختراعات مخترعین ایرانی، نیز قرار دارد که بطور دائمی در تمام طول سال دائم خواهد بود. در این نمایشگاه اختراعات و ابداعات مخترعین و کاشفین

اتحاد جماهیر شوروی بزرگترین غرفه را به خود اختصاص داده است. پس از آن، جمهوری دموکراتیک آلمان و بلغارستان بزرگترین غرفه ها را برپا کرده اند. در غرفه اتحاد شوروی دستگاههای صنعتی از قبیل دستگاههای نساجی و تراشکاری، وسایل الکترونیکی و کامپیوتری و همچنین ماشینهای تراشکاری و تولیدی از قبیل نوب آهن و نساجی به نمایش گذاشته شده است. قسمتی از غرفه اتحاد شوروی به چگونگی زندگی مسلمانان اتحاد شوروی اختصاص داده شده است که در آن کله های از مساجد و انجام مراسم مذهبی مسلمانان شوروی و همچنین چندجمله آفران-های چاپ شوروی به نمایش گذاشته شده است. قسمتی دیگر از غرفه شوروی به محصولات و وضع زندگی مردم جمهوری ازبکستان شوروی اختصاص یافته است، که در آن صنوعات و صنایع دستی و چگونگی زندگی مردم جمهوری ازبکستان به نمایش

گذاشته شده است. آقای لالی اسپریه مدیر کل مرکز توسعه صادرات ایران و نمایشگاههای بین المللی، در سخنرانی خود به مناسبت افتتاح نمایشگاه، در مورد کشورها شرکت کننده در این نمایشگاه و هیئتور اهمیت تشکیل آن گفت: برگزاری هفتین نمایشگاه بین المللی بازرگانی تهران فرصت مناسبی پدید آورد که، ضمن تشکیل آن، به این نکته مهم پی ببریم که، چه کشورهایی به حلق مناسب تجارتی و اقتصادی خود با ایران، علیرغم فشارهای بین المللی، همچنان ادامه می دهند...

یکی از دیدنی ترین قسمت های نمایشگاه، غرفه «کالالوگ» و اختراعات مخترعین ایرانی است. که پس از خانه نمایشگاه بین المللی، مسرت نمایشگاه دائمی در تمام طول سال دائم خواهد بود. در این غرفه نزدیک به ۱۰۰۰ اختراع ایرانی تازه ترین اختراعات و ابداعات خود را به نمایش گذاشته اند و هدف از برپائی آن تشویق و تقویت افرادی است که توانسته اند با هوش و توانایی خود، کشفیات و اختراعات تازه ای را در اختیار جامعه بگذارند. بدین منظور از طرف صنایع و معادن وامی به مبلغ ۲۰۰ میلیون تومان در نظر گرفته شده است، که از طریق کارخانه های مسولین، و اختراعات مخترعین و مخترعین ایرانی جهت تحقیقات بیشتر و تکامل و تولید اختراعات و اکتشافات آنها قرار داده خواهد شد.

## پیام رئیس جمهوری اسلامی ایران به نمایشگاه بین المللی: کشورهای شرکت کننده در این نمایشگاه نشان میدهند که به حفظ مناسبات بازرگانی و صنعتی با ایران علاقه دارند

وزیر بازرگانی: برگزاری هفتین نمایشگاه بین المللی بازرگانی تهران فرصت مناسبی پدید آورده است که ضمن تشکیل آن، وزارت بازرگانی دریابد که چه کشورهایی به حفظ مناسبات تجاری و اقتصادی با ایران، علیرغم فشارهای بین المللی، همچنان ادامه می دهند.

کوشش هفتین نمایشگاه بین المللی بازرگانی تهران، از جمله گفت: وزارت بازرگانی ایران نشان میدهد که پیش از ۹۰ درصد واردات ایران وابسته به ایالات متحده آمریکا، بازار مشترک اروپا، ژاپن، استرالیا، کانادا و کشورهای صنعتی بوده است، که از لحاظ اقتصادی و سیاسی از صنایع ایالات متحده آمریکا حمایت میکنند...

### پیام وزیر بازرگانی...

مجموعین وزیر بازرگانی، در پیامی که به مناسبت گشایش هفتین نمایشگاه بین المللی بازرگانی تهران، از جمله گفت: وزارت بازرگانی ایران نشان میدهد که پیش از ۹۰ درصد واردات ایران وابسته به ایالات متحده آمریکا، بازار مشترک اروپا، ژاپن، استرالیا، کانادا و کشورهای صنعتی بوده است، که از لحاظ اقتصادی و سیاسی از صنایع ایالات متحده آمریکا حمایت میکنند...

امید است که در شرایط فعلی که، کشور ایران با تولیدات مستر و فشارهای اقتصادی امپریالیسم بین المللی مواجه است، تشکیل این نمایشگاه بتواند در بهبود روابط اقتصادی و بازرگانی ایران با کشورهای شرکت کننده در نمایشگاه و گسترش همکاریهای صنعتی، کشاورزی و فنی جمهوری اسلامی ایران و این کشورها نقش قطعی ایفا نماید.

## مسئول غرفه مجارستان در هفتین نمایشگاه بین المللی بازرگانی تهران به خبرنگار نامه مردم گفت:

مجارستان آماده است بدون هیچ شرط سیاسی با ایران همکاری اقتصادی و بازرگانی داشته باشد

مجارستان آماده است همه صنایع سنگین و سبک را در اختیار ایران بگذارد

رئیس تدارکات نمایشگاهی بین المللی در مجارستان، آقای الکساندر فراموسی، در غرفه مجارستان در نمایشگاه بین المللی تهران، در یک گفتگوی اختصاصی با نامه مردم خاطرنشان ساخت که: محاصره اقتصادی از سوی امپریالیسم راه حلی برای حل درگیریها نیوده، بخصوصی که ایران دوستان زیادی در خارج از کشورش دارد، که حاضر به همکاری متقابل و دوستی با ایران هستند. غرفه مجارستان نمونه خوبی است برای ایجاد ایمن همکاری و دوستی، آقای الکساندر فراموسی، که مسئولیت غرفه مجارستان در نمایشگاه بین المللی تهران را برعهده دارد در مورد نحوه همکاری کشورش با ایران گفت:



آقای الکساندر فراموسی، مسئول غرفه مجارستان در نمایشگاه تهران

مسئول غرفه مجارستان، ضمن اظهار این مطالب افزود: شرکت های مجارستان با یکی از شرکت های ایران قراردادهایی بسته اند و ما امیدواریم که این مناسبات در سطح وسیعتری برقرار شود. وی در خانه سخنانی در مورد انقلاب ایران گفت: «همیشه انقلابها خوب است، زیرا همتد انقلابها، پیوند زندگی بهتر برای خلقهاست. انقلاب ایران نیز یک انقلاب عدالت طلبی است، که همین مقصد را دنبال می کند»

## مروگ بر امپریالیسم جهانخوار امریکا، دشمن اصلی خلق های ایران و جهان

پلیر است، به مردم تهران گردستان هشدار داده است که: در صورت تجاوز نظامی استعمارگران و ایادی آنها در منطقه، تجاوزگران همه ملت ما را مورد تجاوز قرار خواهند داد، ترک و کرد و فارس و عرب و بلوچ را خواهند کوفت و به هیچکس رحم نخواهند کرد. ... با توجه به وضعیت منطقه، سپاه پاسداران مستر در سترالام است با مسئولیت بیشتری آموزش های لازم را در زمینه های آمادگی و دفاع در برابر یورش لیروهای بعث عراق به مردم میدهد...

به پیروی از فراخوان کمیته مرکزی حزب توده ایران: سازمان حزب توده ایران در سترز نیروهای خود را در اختیار سپاه پاسداران می گذارد. کمیته مرکزی حزب توده ایران همزمان با دعوت به نیروهای انقلابی و اتحاد عمل در جبهه متحذلق، بنوع خویش تمام نیروهای خود را در

سازمان حزب توده ایران در شیرستان سترز، ضمن نامه سرگشاده ای خطاب به فرماندهی سپاه پاسداران دستور اعلام کرد که در صورت تجاوز نظامی آمریکا و حکومت فاشیستی بعث عراق، حکومت لیروی خود را برای دفاع از انقلاب در اختیار سپاه پاسداران سترز در سترز می گذارد. در بیان نامه ضمن بررسی توسعه های امریکا علیه انقلاب ضد - امپریالیستی و خلقی ایران، آمده است: ضحانقلاب جهانی، سرگردمی آمریکا، هریاد که شکست می خورد،







# محدودیت خروج ارز تحصیلی - اقدامی لازم، ولی ناکافی

# یادداشتی بر نمایشگاه نقاشی دیواری مکزیک - درموزه هنرهای معاصر تهران: اوج پیوند هنر با مردم

# هنر

سازمان امور دانشجویان کشور، اخیراً طی اطلاعیه‌ای شرایط و ضوابط صدور ارز تحصیلی برای دانشجویان ایرانی مقیم آمریکا را اعلام کرده است. بطوری که از موجودی نشان می‌دهد، درحال حاضر بیش از ۵۰ هزار نفر از دانشجویان ایرانی در دانشگاههای مختلف آمریکا سرگرم تحصیل هستند. برای تأمین مخارج تحصیل و زندگی این دانشجویان همساله حدود ۲/۵ میلیارد دلار ارز از کشور خارج می‌شود. این رقم شگفت برتری نسبت به سهم جانبگیری از درآمد چگونگی خروج ارز بدین طریق، لازم می‌سازد. درارتباط با همین مسئله، لزوم تصمیم اخیر سازمان امور دانشجویان را مورد بررسی قرار می‌دهیم.

به تنهایی چیزی که می‌اندیشند، زندگی و رفاه شخصی خودشان است. از اینرو متوجه می‌شویم که حدود ۲/۵ میلیارد دلار که سالانه از ثروت نوجوانهای زحمتکش ما به دیار شیطان بزرگ آمریکا می‌جاری می‌شود، درکل خود نه تنها سودی برای این مستعفیان ایران ندارد، بلکه در مواردی حتی بضرر صالح انقلاب از آن استفاده می‌شود. این مطلب وقتی واضح تر درک می‌شود که بدانیم، اکثر کسانی که به خرج همین مردم در آمریکا و کشورهای اروپایی غرضی به تحصیل فنون و تخصص می‌بردارند، به کشور خود بازمی‌گردند و در نتیجه به خدمت نوجوانان محروم میهن ما در نمی‌آیند. به هرحم اینها تاثیر مخرب فرهنگ سطح سرمایه‌داری بر اندیشه‌های این افراد را باید افزود. تأثیرات فحری که به گفته تمامی مقامات جمهوری اسلامی ایران، فربه‌های هولندی به پیوسته انقلاب ایران وارد می‌شود، خال با توجه به تمامی این مطالب، باز آسن سوال مطرح می‌شود که: اگر بخش عمده این دانشجویان از میان طبقات برفه برخاسته‌اند و اکثریت خودشان دیدن‌ناشنای انقلاب و منافع نوجوانان شرکت کننده در آن ندارند، اگر تحصیل آنها در دانشگاههای آمریکا و کشورهای اروپایی غرضی در جهت برآوردن نیازهای اقتصادی ایرانی مستغرق آزاد نیست، اگر نحوه تحصیل و تربیت دانشجویان امپریالیستی بطور عمده در جهت برآوردن تخصصی وابسته با اندیشه‌های آلوده به فرهنگ سطح سرمایه‌داری، است، و سرانجام اگر با توجه به اقتصاد فعلی ایران خروج ارز از کشور با پشتی بسیار دقت تمام و هوشیاری کامل صورت گیرد، پس چرا هیچ فکری در این مورد نشده و اقدامی قاطع برای حل این مسئله به عمل نیامده است؟

همانطور که گفتیم، تصمیمات جدید سازمان امور دانشجویان کشور خود تا حدودی نشان‌دهنده توجه مسئولین کشور به این مسائل است، اما تا مسافانه به پیچیده مساله را بطور بنیادی حل نمی‌کند، خروج ارز تحصیلی از طریق پرداخت با صلح انقلاب ضد امپریالیستی و خلقی ما باشد، اگر به تخصصی کارآموزده، و با هر احتیاج داریم که گه‌گه‌گه هم داریم باید توجه داشته باشیم که اولاً، چه افرادی و با چه شخصاتی برای آموزش فن و حرفه خاص، به خارج اعزام می‌شوند، افرادی وابسته به خانواده‌های برفه، به طوری که در حدود بیستادو نفر در بهترین حالت قادر به تشخیص ابعاد عظیم انقلاب ضد امپریالیستی و خلقی ما نیست و با افرادی وابسته به زحمتکشان و نوجوانان مستعفی؟ ثانیاً، این افراد در رابطه با چه حرفه و فن خاصی، که اکنون نیاز انقلاب ما در جهت تأمین استقلال اقتصادی ایران می‌طلبند، به خارج اعزام می‌شوند؟ ثالثاً، این افراد به کدام کشور اعزام می‌شوند؟ آیا امپریالیستها که با تمام قوای خود برای درهم کوبیدن انقلاب ما بسیج شده‌اند و ارضیخ و توطئه تحریرگی برای نابودی جمهوری اسلامی ایران خود را در پی گرفته‌اند، می‌توانند با کمال «خوشروایی» بحضرت «تخصصی» و «افراد ما» برای کشور ما بفرستند؟ آیا کسی که جمهوری اسلامی ایران را تحریم اقتصادی می‌کند، به این بزر و بزم اعجاب نظامی می‌کند و مزدورانان را برای به تعارض گذاشتن و ایجاد هرج و مرج و سرانجام به تعطیلی گذاشتن کارخانه‌ها و صنایع کشور، بسیج می‌کند، می‌تواند برای سرآ انداختن و خودکام کردن همین صنایع برای ما تخصصی و کارشناس تربیت کند؟ روشن است که آنها اینکار را نمی‌کنند. آنها آنرا تخصصی تربیت کنند، برای خدمت به انحصارات بزرگ فاشیستی، برای کمک به دستگاه‌های عظیم جاسوسی، برای یاری رساندن به متکبران و سیاست‌ها و نه برای کمک به استقلال کشورها و توسعه و «طرز اداره» حکومتیهای ملی، به آنان، تا توجه به این مطالب، ما از مسئولین سازمان امور دانشجویان کشور می‌خواهیم که اقدام لازم، ولی ناگفته‌ای را که در جهت محدود کردن خروج ارز تحصیلی به خارج از کشور اتخاذ کرده‌اند، به دقیق و همه‌جانبه نیازهای اقتصادی کشور و مصالح انقلاب ضد امپریالیستی و خلقی ایران کامل کنند و تصمیمات قاطع، مطابق با این نیازها، برای حفظ منابع ارزی کشور اتخاذ نمایند.

موزه هنرهای معاصر تهران یکی از گالری‌های متعدد خود را به معرفی نقاشی دیواری مکزیک اختصاص داده است. نقاشی‌های این اثرنا می‌ترین و بزرگترین نمایشگاه جنبش مورالستی - نقاشی‌های مکزیک یعنی سیکو شروس، اوروزکو و ریورا در این گالری به نمایش گذاشته شده که کارها را می‌توانیم که هر یک تزیین کننده زواریان این و آن موزه به کارخانه و وزارتخانه در مکزیک است.

موزه هنرهای معاصر تهران یکی از گالری‌های متعدد خود را به معرفی نقاشی دیواری مکزیک اختصاص داده است. نقاشی‌های این اثرنا می‌ترین و بزرگترین نمایشگاه جنبش مورالستی - نقاشی‌های مکزیک یعنی سیکو شروس، اوروزکو و ریورا در این گالری به نمایش گذاشته شده که کارها را می‌توانیم که هر یک تزیین کننده زواریان این و آن موزه به کارخانه و وزارتخانه در مکزیک است.

تاریخ کشور خود را مرور می‌کنند، هر روز قهرمانهای پرشکوهر می‌بینند، خود را می‌تابند، هر روز خود را با دشمنان امپریالیستی می‌بینند، و می‌دانند که بیرون ریزی می‌شود، آنجا که بیرونی تسمه بخشیده، در رزم اتحادگان رگرا - دهقانان و سرپا زان کشور نهفته است.

بدیوگوناگون است که هنرنویس مکزیک هویت ملی خود را در خواستها و آرمانهای مردمش می‌یابد. خواستها و آرمانهای شدیداً ضد استعماری و ضد استبدادی، نقاشی دیواری مکزیک و از جمله هم پیوندی هنر و مردم در برهه‌های تاریخی مکزیک است، هنری که به مردم معاصر مکزیک، سرگرمی، تفریح و تاز در روزگار شکافه هنر تازمه بر سر تسمه و بر گردن دارد. نقاشی‌های معاصر مکزیک، در بیان میان خود به آنچنان با لایستی دست یافت‌گردد که تاریخ هنر مکزیک سابقه نداشته است.

طبق این تصمیم، از ابتدای مهرماه آینده، کلیه بورنده‌های ارزی قبلی دانشجویان ازدرجته ۱۰ اعتبار سابق خواهد بود و گواهی خروج ارز بسیاری دانشجویان در دو نوبت در سال، و هر نوبت برای ۶ ماه صادر می‌شود. این تصمیم شامل کلیه دانشجویان است که در آمریکا به تحصیل مشغولند در اول مهرماه ۱۳۵۹ که بعد تقاضای دریافت ارز تحصیلی دارند. همچنین اعلام شده است که دانشجویان خیم آمریکا که خواهران دریافت ارز تحصیلی هستند، با پشتی با تشکیل بورنده‌های جدید ارزی، تقاضای نامی جدید خود را تنظیم کنند. بر طبق این تصمیم شرایط دانشجویانی خواهند توانست از تحصیل دریافت کنند که اولاً، در رشته‌های تحصیلی متنوع‌ترین تحصیل دارند، ثانیا، در دانشگاه با سواد به تحصیلی که از نظر وزارت فرهنگ و آموزش عالی مستر باشد، به وقت اعتبار استثنای داشته باشند. ثالثاً به فرم‌نام و محل به تحصیل بپردازند.

قبل از هر چیز باید گفت که تصمیم جدید سازمان امور دانشجویان کشور، که مسلماً ناشی از خروج ارز بود و برای تعدد ارز از کشور است، بخود خود محدودیت‌هایی را در این جهت اعمال می‌کند و از این جهت مثبت و قابل تأیید است. و لکن مسئله‌ای که باقی می‌ماند، حل نکردن بنیادی مسئله خروج ارز تحصیلی از کشور است، در این زمینه تصمیم جدید سازمان امور دانشجویان کشور را عمل بنیادی ارائه نمی‌دهد و تنها به اعمال محدودیت‌هایی قناعت می‌کند.

همانطور که گفتیم برای حدود ۵۰ هزار دانشجوی ایرانی که در آمریکا به تحصیل مشغولند، سالانه حدود ۲/۵ میلیارد دلار ارز از کشور خارج می‌شود، در این مورد اولین سوالی که بوجود می‌آید، اینست که چرا چنین مقدار عظیمی از ثروت کشور را بحدی به خارج صادر می‌شود؟ هدف از این کار چیست؟ روشن است که باید مصالح انقلاب میهنسازان روشن‌ترین مبارزه‌گر برای در نظر گرفته خود می‌بینیم به این مشکلات پاسخ گفت شود. از این دیدگاه، تنها توجهی که برای خروج این مقدار ارز از کشور می‌شود، ترانسپورت شدن بود. لزوم گشت‌تخصصی و مبارزه‌های فنی و تکنولوژی دانشجویان در جهت کمک به رشد صنایع و کوشش‌های ایران، به منظور تحکیم استقلال اقتصادی و سیاسی ایران است، به روشی دیده می‌شود که محروم ۵۰ هزار دانشجوی ایرانی در آمریکا بطور عمده به پیچیده در این جهت نیست، زیرا که اولاً، در زمان از این دانشجویان در رشته‌های ضروری برای احتیاجات کشور مشغول به تحصیلند، ثانیا، فرستادن این دانشجویان بر طبق ارزیابی صحیح و دقیق از احتیاجات کشور، مانند کالبدگستران هم‌اکنون دانشجویان ایرانی مقیم آمریکا و نه تنها به صورت درجهت رشد و گسترش دستگاه‌های انقلاب کام برینی دارند، بلکه با پی‌توانند و با ملیه انقلاب نزدست به عمل می‌زنند و نظرات امپریالیستی و دانشجویان ایرانی در آمریکا که دلدارانه به افتخار توطئه‌های امپریالیست‌ها و انگیزه‌های انقلاب ایرانی پرداختند، بخوبی این مسئله را روشن کرده، تعداد قلیل شرکت کنندگان در این نظرات غیرواقعی، در فریب با به هم سرازیر دانشجوی ایرانی در آمریکا، با انگرگتت این مطلب است.

امروز هرگاه به بررسی وضع خانوادگی و حیثیتی این دانشجویان بپردازیم، می‌بینیم که اکثریت آنها از خانواده‌های برفه و ثروتمند هستند و این امر را باید گفت که تصمیم جدید سازمان امور دانشجویان کشور خود تا حدودی نشان‌دهنده توجه مسئولین کشور به این مسائل است، اما تا مسافانه به پیچیده مساله را بطور بنیادی حل نمی‌کند، خروج ارز تحصیلی از طریق پرداخت با صلح انقلاب ضد امپریالیستی و خلقی ما باشد، اگر به تخصصی کارآموزده، و با هر احتیاج داریم که گه‌گه‌گه هم داریم باید توجه داشته باشیم که اولاً، چه افرادی و با چه شخصاتی برای آموزش فن و حرفه خاص، به خارج اعزام می‌شوند، افرادی وابسته به خانواده‌های برفه، به طوری که در حدود بیستادو نفر در بهترین حالت قادر به تشخیص ابعاد عظیم انقلاب ضد امپریالیستی و خلقی ما نیست و با افرادی وابسته به زحمتکشان و نوجوانان مستعفی؟ ثانیاً، این افراد در رابطه با چه حرفه و فن خاصی، که اکنون نیاز انقلاب ما در جهت تأمین استقلال اقتصادی ایران می‌طلبند، به خارج اعزام می‌شوند؟ ثالثاً، این افراد به کدام کشور اعزام می‌شوند؟ آیا امپریالیستها که با تمام قوای خود برای درهم کوبیدن انقلاب ما بسیج شده‌اند و ارضیخ و توطئه تحریرگی برای نابودی جمهوری اسلامی ایران خود را در پی گرفته‌اند، می‌توانند با کمال «خوشروایی» بحضرت «تخصصی» و «افراد ما» برای کشور ما بفرستند؟ آیا کسی که جمهوری اسلامی ایران را تحریم اقتصادی می‌کند، به این بزر و بزم اعجاب نظامی می‌کند و مزدورانان را برای به تعارض گذاشتن و ایجاد هرج و مرج و سرانجام به تعطیلی گذاشتن کارخانه‌ها و صنایع کشور، بسیج می‌کند، می‌تواند برای سرآ انداختن و خودکام کردن همین صنایع برای ما تخصصی و کارشناس تربیت کند؟ روشن است که آنها اینکار را نمی‌کنند. آنها آنرا تخصصی تربیت کنند، برای خدمت به انحصارات بزرگ فاشیستی، برای کمک به دستگاه‌های عظیم جاسوسی، برای یاری رساندن به متکبران و سیاست‌ها و نه برای کمک به استقلال کشورها و توسعه و «طرز اداره» حکومتیهای ملی، به آنان، تا توجه به این مطالب، ما از مسئولین سازمان امور دانشجویان کشور می‌خواهیم که اقدام لازم، ولی ناگفته‌ای را که در جهت محدود کردن خروج ارز تحصیلی به خارج از کشور اتخاذ کرده‌اند، به دقیق و همه‌جانبه نیازهای اقتصادی کشور و مصالح انقلاب ضد امپریالیستی و خلقی ایران کامل کنند و تصمیمات قاطع، مطابق با این نیازها، برای حفظ منابع ارزی کشور اتخاذ نمایند.

## محاكمه فئودالهای بزرگ منطقه سنجابی در دادگاه انقلاب

دادگاه انقلاب اسلامی کرمانشاها، اخیراً دست به محاكمه فئودالهای بزرگ منطقه سنجابی به نامهای سکرخسان، ممدخان، شاه‌خان سنجابی و کیرییب صفای زده است. در این محاكمات که علنی است و عموم مردم به آنها دسترسی دارند، نمایندگان بسیاری و علیرغم توطئه‌ها و تهدیدات، اعمال فشارهای عتاروایسته به افراد فوق‌الذکر، در دادگاه شرکت و استناد نکات نه‌مندی از جنبات خانها ارائه کرده‌اند. جرایم مشخصی افراد نامبرده، قتل و تجاوز به عتف، شکنجه و زجر دهقانان در ارضیگار، و همکاری با رژیم شاهان محمل و تهدادری اسلحه غیر مجاز، ارتسباط

## درجهان سرمایه‌داری

یادمانده‌های افزایش بیکاری به مقدار یک درصد در آمریکا

کنت براون، جوان ۲۱ ساله اهل میامی، می‌گوید: «از زمان استیشن تا به حال دنبال کاری کردم و چیزی گیرم نیامده است.»

رون وایز، فولاد ۴۴ ساله هوستن، تابستان اسما را «بدترین تابستانی» توصیف می‌کند که شورش کرده است. به جز بیکاری بیکاری نصیب نشده است و صف هاهم مرتب طولانی‌تر می‌گردد.»

از هنگامیکه دولت جان اف. کندی، چند سال پیش «جنگ تمام عیار» را علیه بیکاری اعلام کرد، شماره بیکاران در آمریکا از ۳/۹ میلیون به ۶/۲ میلیون افزایش یافته است!

بدین ترتیب، ایک ۷/۲ درصد نیروی کار در آمریکا بیکار است.

به نوشته هفته‌نامه «تایم» اکثریت بیکاران را ساپهوسیان تشکیل می‌دهند، ولی چند است که هم جوانان و زنان نیز رو به افزایش است.

۳۴ میلیون آفریقای-آمریکایی به گفته «تایم» ۲۵ میلیون آفریقای-آمریکایی ۱۲ و میلیون آمریکایی اسپانیایی الاصل در آمریکا بیکارند. «تایم» می‌افزاید که درصد بیکاری در میان جوانان ساپهوسیت به ۳۶/۶ درصد رسیده است و افزایش می‌یابد.»

بیش از نیمی از بیکاران در ایالات متحده آمریکا از هرگونه کمک هزینه بیکاری محرومند، اما آنهایی هم که چنین کمکی را دریافت می‌دارند، ترجیح می‌دهند که، به جای آن، کاری به آن‌ها داده شود.

جیم هفرین، کارگری کارآفرین (ایندیانا) می‌گوید:

## درجهان سوسیالیسم

افزایش مرخصی در جمهوری دموکراتیک آلمان

دولت جمهوری دموکراتیک آلمان با اجرای برنامه سیاست اجتماعی خود، در راه بهبود زندگی طبقه کارگر و همه مردم کام بری دارد. در برنامه «حرب سوسیالیست متحد آلمان» در این باره می‌نویسند:

جامعه پیشرفته سوسیالیستی به معنای آنست که سیاست اقتصادی و سیاست اجتماعی را به شکل وحدت گسیست تا پذیرد چه عمل بدینانیم، مایه در راه افزایش تولید و کارایی آن مبارزه کرد بدینسان شرایط کار و زندگی در محسنان را بهبود ببخشید. یکی از اجزای سیاست اجتماعی در سال گذشته افزایش اوقات فراغت زحمتکشان بوده است. در حال پیش زحمتکشان جمهوری دموکراتیک آلمان هر هفته ۴۲ ساعت در هفته کار می‌کردند. این رقم برای کارگران به نوبه ۴۲ بود.

به سال است که کارگران به نوبه و مادرانی که بیش از یک کودک دارند، در هفته ۳ ساعت کاری کنند.

این بیکاره کارگران دونوبه‌ای ۴۲ است و برای دیگر زحمتکشان ۳۳ بانی مانده است.

۷/۶ میلیون کارگر، کارمند و کارآموز جمهوری دموکراتیک آلمان کمال است که سالانه حداقل سه روز بیشتر مرخصی دارند. در حدود یک میلیون تن از آنها، سالانه از بیش از سه روز مرخصی بهره‌مند می‌شوند. بیش از چهارسال ونیم است که مداران شاغلی که بیش از یک فرزند دارند، نه تنها از مرخصی شش ماهه همه مادران برخوردار می‌گردند، بلکه می‌توانند تا حد اکثر کمال در خانه بمانند و تقریباً تمام حقوق خود را دریافت دارند. بدینسان که در این مدت محل کار آنها برایشان حفظ خواهد شد.

### برقراری اتحادیه نیروهای ضد امپریالیستی

### و دموکراتیک ایران

### در جنبه متحد خلق

مرگ و بعثت امراض قلبی و گردش خون	۲۰۲۲۰
زندان	۲۲۴۰
بیمارستانی	۲۲۲۷
قتل	۶۸۸
خودکشی	۹۲۰
بیماری گرد	۲۹۵

### رویدادهای ایران

با عوامل فداانقلاب، خروج ارز از کشور... ذکر شده است. شهود بین دادگاه دادگاه خواسته‌اند که هرگز ما زش نکنند و ما من خیا نتکار از به میهن را به سزای اعمال ننگین نشان برسانند.

از اتفاقات جالب این دادگان این بود که در یکی از جلسات، وکیل متهمین رأی مت دادگاه خواست که فردی را به جایگاه شهود فرا خواند. شاهد متهمین پس از سلام و تعظیم، به سوالاتی از شاهان سنجابی یکی از جوانان متهم سخن گفت. این تا حدیکی جزئیات مداری، یکی از خان‌های تحت تعقیب نبود، که - بلایا طبه توسط پاسدا را حاضر در دادگاه دستگیر شد.

# صدای مشکوکی از «حاشیه»!

## پیام سازمان جوانان توده ایران به سازمان جوانان کمونیست شیلی بمناسبت هفته همبستگی با خلق شیلی

رقای عزیز!

فصل از ستون دولت انقلابی و قانونی چپه متحد خلق بریاست سالوادور آلنده میگذرد. کودتای شیلی، که پادشاهی پستی انصارات آمریکایی و مستشاران سازمان سیا انجام گرفت و خونتای نظامی فاشیستی، سرکردگی پیونوه جلا را بدست رسانده، ختم و از چار هه تیره‌های انقلابی و فریخواه جهان را برانگیخت.

خونتای نظامی در کشور شما، برعکس کوبچینش فاشیستی، فسادلیکاردی و دموکراتیک خلق، رژیم ترور و اختناق را حاکم ساخت. قریب پهنه‌های زمین دوست و انقلابی در مرحله نخستین ترور آشکار در شیلی بدست‌زدن پیونوه فاشیست رسیدند. انقلابیون جهان هیچگاه خاطره تابناک شهیدان استادان و سانیانو را فراموش نخواهند کرد.

خونتای نظامی - فاشیستی پیونوه همه دست‌روهای شرقی و دموکراتیک راه، که مردم شیلی در دوران حکومت متحد خلق بدست‌آورده بودند، لگدمال کرد و راه تعدیه واپستگی شیلی به آمریکایی‌ها چنانکه از آمریکا گام نهاد، اما خلق شیلی هیچگاه در این سال‌های سیاه آنرا نتوانست.

پیونوه که در هفت سال گذشته، برای تامین منابع چهارگانه اربابان آمریکایی خود از هیچ چنانی فرگذارد نکرده است، در روز سالگرد پیروزی روزهای تکیه خود را با مساعلا فرزند دلقان قانون اساسی، جدید، گستاخانه‌ترین احاطت را در حق مردم شیلی روا داشت.

پیونوه می‌گوید بشک این خیمه‌بازی سفره، چند سال دیگر به دوران حکومت تکلیف خود بیفزاید و به رژیم ترور و اختناق در شیلی «قانونیت» بدهد.

رقای عزیز!

اینکه سپار هفت سال سلطه برانان ترور و ارتجاع، اخبار بودی‌بخشی از شیلی می‌رسد، واکنش اعتراض‌آمیز مردم در برابر خیمه‌بازی هم‌پرسی قانون اساسی نشان مردم که خلق شیلی چنین اهانتی را با تحکیم روزآزادانه اتحاد همه نیروهای ضدفاشیستی و تعدیه مبارزه با سرکونی داوروسته خونخوار پیونوه و استقرار دموکراسی در شیلی پاسخ خواهد گفت. تظاهرات و تظاهرات اعتراض‌آمیز روزهای اخیر نشان می‌دهد که دوران جدیدی در مبارزه خلق شیلی علیه رژیم دست‌نشانده انصارات آمریکایی آغاز شده است.

سازمان جوانان توده ایران، همراه با همه جوانان و مردم انقلابی ایران، که خود درگیر نبرد ضدفاشیستی با آمریکایی‌ها می‌باشند، با دیگر همبستگی عمیق و زنجیوانه خود را با مردم و جوانان شیلی، با همه نیروهای ضدفاشیستی، مین‌دوست و فریخواه شیلی، دوست‌دانش و آنجا، کمونیست‌های شیلی، در مبارزه با خونتای چنانکه حاکم بر شیلی ابراز می‌دارد.

مرگ برامریالیسم جهانی، سرکردگی آمریکاییسم آمریکا زنده‌باد همبستگی بین‌المللی جوانان در مبارزه علیه آمریکاییسم و ارتجاع!

سازمان جوانان توده ایران

## بمناسبت شصتین سالگرد تأسیس حزب کمونیست ایران

## پیام شادباش کمیته مرکزی حزب کمونیست سوریه به کمیته مرکزی حزب توده ایران

رقای عزیز!

کمیته مرکزی حزب کمونیست سوریه بمناسبت شصتین سالگرد پایه‌گذاری حزب کمونیست ایران به شما و از طریق شما به همه اعضای حزبتان، درودهای گرم و زنجیوانه می‌فرستد.

تأسیس نخستین حزب طبقه کارگر ایران، بدون تردید، پدیدهای سوم سیم در تاریخ زندگی کارگران و مردم ایران بشمار می‌رود. کمونیست‌های ایران در سراسر مبارزات شگوهند خود ثابت کرده‌اند که وفادارترین و راسخ‌ترین پاسداران منافع توده‌های محنت‌کش و آزادی استقلال مین خود هستند. آنها با جان‌باختاری بی‌دریغ و ایستادگی‌های قهرمانانه خویش در برابر خونت و ترور دیکتاتوری، سنت انقلابی اصیلی را در مین خود ایران، پایه نهاده، سنت ناپرهوده که جزئی گسختناپذیری از تاریخ ایران را تشکیل میدهد، همچنین یکی از سرچشمه‌های انقلاب پیروزنده ایران بوده‌است. انقلابی که نظام شاهنشاهی را سرنگون کرد، ایران را از سلطه آمریکاییسم آمریکادریغ بخشید و آنها یکی از مهترین سنگ‌های پیکار فاشیستی در منطقه مجدل ساخت.

راز پیروزی‌های حزب کمونیست ایران و ادامه دهنده راه آن، حزب توده ایران، در باید در طبقه‌های متحرک ما، یعنی مارکسیسم لنینیسم و اترنالیسم‌های پرولتری جستجو کرد.

رقای عزیز!

ما این فرست را مقتدر می‌شمریم و بنام کمونیست‌های سوریه و دوستان و همپیمانان آنها، با دیگر همبستگی زنجیوانه خود را با پیکار دشوار شما، در راه مبارزه برای برپایی ملی - انقلابی و دفاع از دستاوردهای انقلابی ابراز می‌داریم. آزادی ما و همه نیروهای شرقی و انقلابی جهان آنست‌که انقلاب ایران راه‌بردار گزیده که درستی آنرا همه آزادی‌های انقلابی پیروز دوران ما بشمارد. رسانده، راه اتحاد و همبستگی همه نیروهای انقلابی و فاشیستی در داخل و بیرون متقابل آنها با دوستان انقلاب ایران و همپیمانان راستین و طبیسی آن در پهنه خارجی، بود. اتحاد شوروی و دیگر کشورهای سوسیالیستی، در پایان، با دیگر پیروزی شما در مبارزه برای پیشبرد منافع مردم ایران خواستاریم.

کمیته مرکزی حزب کمونیست سوریه

با اینکه حزب توده ایران پیگیرترین افسانه‌کننده توطئه جدید آمریکا در منطقه بوده، نیروهای دیگر طرفدار انقلاب ایران هم به افشای این توطئه پرداختند. از جمله روزنامه جمهوری اسلامی چنین اعلام کرد: «بدلیل روح‌گیری مبارزات اسلامی در ترکیه، سازمان جاسوسی آمریکا با یک کودتای نظامی دولت این کشور را از کار برکنار کرد و قدرت را بدست نمایان داده (۲۳ شهریور ۵۹) روزنامه‌های دیگر از جمله اطلاعات و دیگر نیروهای انقلابی هم این نقش خائنه آمریکا را فاش کردند.»

برخورد دیگر از جانب بیرون خط برزیلکی بوده که طبق وظیفه، تمام نیروی خود را بکار انداخته تا آمریکا را از زیر غریبه خارج کند.

همچنین، از ارکان لیبرال‌های بیرو خط برزیلکی در ایران، اول از همه پیونوه دو و فشن صحابه یا سفیر کودتاکران ترکیه در ایران، در شماره ۷ خود نوشت:

«جراغ سبزی که روسیه با اشغال نظامی افغانستان به آمریکا نشان داد، اکنون نتیجه‌اش ظاهر شده.»

بدلیل این روزنامه، آقای دکتر ابراهیم یزدی هم، که در مذاکره معروف این «میزبان» کردن خط انقلاب ایران با خط برزیلکی شرکت داشته، به میدان آمد و مین این حرف‌ها را در شماره‌های ۲۳، ۲۴، ۲۵ شهریور روزنامه کیهان تکرار کرد.

در دنبال این دو روزنامه، گروهک مائوئیستی آمریکایی‌دین‌پرستان هم به میدان آمد و همین اطلاعات را با سرامت و وقاحت ویژه خود اعلام داشت.

اما با کمال تأسف و تعجب صدای مشکوکی هم از «حاشیه» روز - نامه جمهوری اسلامی شنیده شد. «حاشیه‌نویس» که انگار اصلاً روزنامه خوششان را نمی‌خواند، اما همه نوشته‌ها و خط‌خطی «دریغ» را فوت آب است، برای چندمین بار در روزهای اخیر علیه حزب ما به میدان آمد. «حاشیه‌نویس» قسمت‌آخر سناریو را تکمیل کرد و «دبیرخانه» اعدا کرد که حزب توده ایران «بدلیل سلاخی روسیه» (۱) و آمریکا بر سر کودتا در ترکیه - به اشاره درآید، و به شیوه دفتر دیده ندیده، عمل کرده و کودتای ترکیه را فقط «مشکوکه» اعلام کرده است.

چنین گستاخانه دودغ گفتن و ابله‌بازدن فقط دو پایه میتوان داشته باشد: «حاشیه‌نویس» مقاله بی در بی نامه «مردم» را نخواهد و از چنین دودغ گفته و اتهام زده است، و یا خواهد ولی به سبک دفتر دیده ندیده - که ناچال‌نورانه به ما نسبت داده - عمل کرده و دودغ گفته و اتهام زده است - که در عمل این دو تفاوت زیادی نیست.

سؤال ساده ما اینست که: چرا چرا بشرب دودغ و اتهام، گوش می‌شود که خط برزیلکی بیاده شود؟ چرا «حاشیه‌نویس» بجای اینکه از شی روزنامه خویش بیروی کند، دنباله‌روی بیرون خط برزیلکی در «میزبان» و «کیهان» و «فرجه» شده است؟

با مسئولان روزنامه جمهوری اسلامی متوجه هستند که چطور از «حاشیه» بر خلاف «متر» روزنامه‌شان، موش می‌دانند و دست در دست لیبرال‌های بیرو خط برزیلکی، میکوشند آمریکا را از زیر غریبه خارج کنند؟

آمریکا در ترکیه کودتا کرد. با این واقعیت آشکار و برخورد شد: نیروهای طرفدار انقلاب ایران، مباحث آن را قضا کردند، از جمله حزب توده ایران در افشای این توطئه در ارکان خود نوشت:

«کودتای نظامی در ترکیه، که آشکارا هدف تحکیم سلیات و سیطره آمریکا را بر این کشور قیظ میکند...» (نامه «مردم» - ۲۳ شهریور ۵۹)

نامه «مردم» افزود:

«کودتاکران نظامی ترکیه می‌کوشند تا با سرباز صدای مردم مین‌دوست و آزادیخواه ترکیه را علیه غارتگریا و پیدائگی‌های آمریکاییسم، سرکردگی آمریکاییسم آمریکا و سرمایه‌داران و زمین - دوان پررگ خفه سلانده» (صاحب)

نامه «مردم» ارتباط این کودتای تکلیف‌ناگیز آمریکایی را با سر نوشت انقلاب و جمهوری اسلامی ایران چنین فاش کرد:

«کودتای نظامی آمریکایی همچنین در شرایطی روی داد که آمریکاییسم آمریکا برای وارد آوردن ترفقه و میلک بر انقلاب و جمهوری اسلامی ایران کلیه قوای خود را بسیج کرده است و حلقه معاصره خود را علیه انقلاب و جمهوری اسلامی ایران پوسته تنگتر و محکمتر می‌سازد. ترکیه نیز از جمله نقاط است که آمریکاییسم آمریکا به آن و پایتختی نظامی آن، هواره چون «دفتر پرتی» مناسبت علیه انقلاب و جمهوری اسلامی ایران متمرکز شده و توطئه گسترده‌ای که علیه انقلاب و جمهوری اسلامی ایران تدارک می‌دهد، جای مناسبی نیز به ترکیه اختصاص داده است.» (صاحب)

نامه «مردم» در مقاله دیگری نوشت:

«هدف آمریکا از سازمان دادن کودتای ترکیه علاوه بر سرکوب جنبی رفاهی‌نشین و استقلال‌طلبان مردم ترکیه و تحویل یک دیکتاتوری نظامی فاشیستی بر آنها، ایجاد کانون خرابکار جدید کنجیات جنگی علیه مرکز فعل توطئه و مداخله نظامی علیه جمهوری اسلامی ایران است.» (۲۴ شهریور ۵۹)

روز پهنه یعنی ۲۵ شهریور ۵۹، نامه «مردم» در سومین مقاله بی در بی خود درباره کودتای آمریکایی ترکیه، این نتیجه را گرفت:

«کودتاهای سیا، روزنامه، چنانکه تجربه ایران نیز نشان داده، تلاش می‌کند بر سرانجام برای بیرون رفت از بحران‌های عمیق و همه‌جانبه و جلوگیری از پیروزی محتوم خائنه.»

این پیگیری در افشای آمریکاییسم، سرکردگی آمریکاییسم آمریکا، که البته چیزی جز وظیفه حزب طبقه کارگر ایران نیست، ادامه یافت و نامه «مردم» روز ۲۶ شهریور ۵۹، در چهارمین مقاله بی در بی خود درباره کودتای آمریکایی ترکیه، تحت عنوان «فرار ضیاع‌العقل» سه هفتادار آمریکایی خود در ترکیه نیت می‌گوید، از جمله نوشت:

«کودتای نظامی آمریکایی در ترکیه به فرار ضیاع‌العقل روحیه میدهد و اوایل توتیوس‌نشین‌نشین و دیکتاتوری خود را بدین‌گونه تدارک می‌دهد، ادامه یافت و نامه «مردم» در پنجمین مقاله بی در بی خود درباره کودتای آمریکایی ترکیه نوشت:

«بدون کمترین تردید باید بگوییم که، یکی از عمده‌ترین «هفتای سیاسی» در نظام آمریکا از راه انداختن کودتا در ترکیه، تکمیل مقدمات برای توطئه علیه جمهوری اسلامی ایران است.» (۲۷ شهریور - صفحه اول)

## «تعدیل ثروت» به چه معناست و چگونه باید انجام گیرد؟

مرحله اول) مورد دارایی بانک (با ملی کردن بانکها و تمرکز امور مالی و ارزی) و غیره میس است.

مسئله توزیع عادلانه ثروت اجتماعی در جمهوری اسلامی ایران باید در ارتباط با حل بنیادی مسئله تولید در کل جامعه و براساس تقییر روش‌های تولید، میزان و دیمارماتیک بر وسائل عمده تولید حل شود. در غیراینصورت، هرگونه راه‌حلی که مالکیت اساسی سیستم تولیدی شکل مالکیت‌توام نماند، دربرترین صورت فقط جنبه موقتی و کوتاه مدت خواهد داشت و در جهت رفع کسخت ساختن استثمار و استثمار نخواهد بود. یعنی باز بتدریج به تبعیم و تراکم ثروت در یک قلب (اقلیت) جامعه و تعدیل فقر و بیگسستی در قلب دیگر (اکثریت) جامعه منجر خواهد شد. بنابراین، دیگر، بازمیان وضع کلیت‌سرمایه‌داری و بزرگ‌مالکی پیش‌روامد آمده، که رهبر انقلابی شگوهنده‌مان امام خمینی درآزادیس در آن باره گفتند:

«این ثروتها را که شما دست اشخاص می‌دید جمع شده است، مهال است از راه حلال باشد، اینها هم‌اش ذوق و خیاات و ذوقند است.»

چنین راهی مرشک نمای راستی انقلاب شگوهنده فاشیستی-امپریالیستی خلق مردم ایران و نظام جمهوری اسلامی ایران است.

تعدیل ثروت، با عبارت دقیقتر، تقسیم محسول کلی تولید اجتماعی کشور بین اعضای جامعه متناسباً زحمتی که کشیده‌اند، یک‌زسانال میسر می‌نماید است که از نخستین روزها در برابر انقلاب شکوهند ایران قرار داشته است. بنابراین، فاشیست هم توازن فریب‌گرا محصل در تقسیم ثروتی مادی و منبری جامعه بین طبقات زحمتکش استثمارشده (مستضعفان) و طبقات استثمارگر (مستکبران)، که از رژیم طاقت مستعانه آمریکاییسم به اثر باقیانده است، باید از بین برده شود.

در جامعه متحرک جمهوری اسلامی ایران اکنون کترکسی است که به ضرورت توزیع عادلانه ثروتی مادی و منبری بین اعضای جامعه مقتصد باشد. بحث و گفتگوها بطور کلی بی‌ارزون طریقه آرزین‌پریدن آیین باهرایی قاضی، در افسران راه منضم توزیع عادلانه ثروت‌دور میزند. از آنرو که شیوه ویزان تقسیم ثروت (یعنی دست‌وورد کل تولیدات اجتماعی) در جوامع مختلف مستقیماً به شکل‌های مختلف مالکیت در آن جوامع وابسته است، لذا برای حل بنیادی مشکل تعدیل ثروت نیز باید از حل مسئله اساسی مالکیت آغاز کرد.

آقای رحالی نخستوزیر، در اولین تقسیم محسول کلی تولید اجتماعی کشور بین اعضای جامعه متناسباً زحمتی که کشیده‌اند، یک‌زسانال میسر می‌نماید است که از نخستین روزها در برابر انقلاب شکوهند ایران قرار داشته است. بنابراین، فاشیست هم توازن فریب‌گرا محصل در تقسیم ثروتی مادی و منبری جامعه بین طبقات زحمتکش استثمارشده (مستضعفان) و طبقات استثمارگر (مستکبران)، که از رژیم طاقت مستعانه آمریکاییسم به اثر باقیانده است، باید از بین برده شود.

تسا در پیوستگی و هم‌انگی با کل نظام اقتصادی کشور، در رابطه با بخش‌های عمده آن یعنی: صنایع (با انور کردن سرمایه‌داری وابسته ولی کردن صنایع سنگین و مادر، در قیوت اول) کشاورزی و دام‌داری (با خلع‌ید از مالکان بزرگ، خایا و قنودالی) بازرگانی داخلی و خارجی (با ملر کردن تجارت خارجی، اقتصادی جمهوری اسلامی ایران، ۳

## برای مبارزه با امپریالیسم آمریکا، دشمن اصلی مردم ایران، متحد شویم!

### مهماتی در «خط برزیلینگی»

روزنامه کیان، شماره ۲۹، تیرماه ۵۹، در صفحه اول خود زیر عنوان «دوره حمله به ایران» طرحی برای نجات فرانسه نوشته است. متن دربرگیرنده پیشنهادهایی است که حزب توده ایران گوشش کند تا استقامت سیاسی ایران را کنترل نماید و موضوع را به تقسیم ایران به شمال و جنوب تقسیم کند. قاعدتاً فرانسه کیان پس از اجازه میبدهد که غرض از این مطلب را فاش کنیم. زیرا نقطه نظر شوروی بلکه حزب توده ایران نیز هدف نیست قرار گرفته است. گردانندگان کیان این مطلب را از مقاله هیک آلدین، روزنامه نگار آمریکایی که ترجمه آن یک صفحه تمام کیان را اشغال نموده است، نقل کرده و به صفحه اول منتقل ساخته اند. در آن صفحه ای که ترجمه مقاله درج شده، گردانندگان کیان از فریاد مرغانه ای که روزنامه نگار آمریکایی به نقل از سبلاط «مفسران» آمریکایی درباره زردپوهای خیالی «گرگین» بسا آمریکا آورده این سبلاط مرغانه را برجسته کرده اند که «بنابر این احتمالاً کارگر گلین را از نقشه حمله ماه اکتبر خود (ایران) باخبر کرده و حتی در این مورد شورویا به همکاری پیشرفته نظامی با آمریکا بجا می آید و باز میل نخستین صلحه خود را تکرار کرده که شورویا هم میخواند بویسیلین توده... الا آخری»

البته به «مفسران» آمریکایی که هر روز و هر ساعت با احتیالات از سرانگشت خود برای تلقین سوازش در این قدرت میسازند، ایسرای نیست. این وظیفه و مأموریت خود را انجام میدهند. دلروشی گردانندگان کیان با علم بدستور و صحیح و افشاء شده گمراهی و تفرقه، جو صود - غر و ناسبت به اتحاد شوروی دامن میزند، نتیجتاً در سداوت آنها نسبت به انقلاب ایران دچار تردید نشد.

تدویر و بیرون افشاء شده گمراهی برزیلینگی اوست که باید جو سوازش نسبت به اتحاد شوروی ایجاد کرد و از آن در جهت بر سر ساختن روابط جمهوری اسلامی ایران بسا اتحاد شوروی بهره برداری کرد. این عقیده رایج شوروی (کارتی) پایان حیات سیاسی از جمهوری اسلامی خینی خصوصاً توسط اتحاد شوروی و حتی به تصفیه سوازش سیاسی خارجی رژیم خمینی منجر خواهد شد و در نتیجه جمهوری اسلامی ایران

### اعلامیه شماره ۷ | استاد مشترک ارتش جمهوری اسلامی ایران

ستاد مشترک ارتش جمهوری اسلامی ایران طی اعلامیه شماره ۱۷ خود کلیه آموزشگاهها و مراکز آموزشی سواحل ایران را منطبق چنگ اعلام کرده. در این اعلامیه آمده است: با توجه به تجاوزات رژیم عراق علیه مرزهای ایران نزد سواحل ایران منطقه جنگی اعلام گردید. ایران اجازه حمل کلا بهایند و عراق را به هیچ کشتی عراقی نخواهد داد و نیز برای امنیت ستاد مشترک در خلیج فارس اعلام میدارد همه تسلیح شده بدین

### اعلامیه کمیته مرکزی حزب توده ایران

پیش از صفحه ۱  
توجه خیاختارانه امپریالیسم آمریکا علیه انقلاب و جمهوری اسلامی ایران نقش نیروی ضربه را برعهده گرفته است. موشانان جز بیگانگی و اتحاد تمام نیروهای خلقی نمی. توان از همه ریزشها و توطئه ها و سببهای رنگارنگ امپریالیسم، بسرگردانی امپریالیسم آمریکا و رژیم مزدور پستی عراق و دشمنان داخلی و خارجی انقلاب و جمهوری اسلامی ایران برآمد.

حزب توده ایران در تمام دوران فعالیت خویش ستاد اتحاد بین توده های وسیع خلق بوده است. امروز نیز حزب ما با بدستوریت تاریخی خود در قبال مردم و میهن و انقلاب و پارادیک تمام خلق و همه نیروهای انقلابی را به اتحاد و یکپارگی و وحدت عمل زیر پرچم انقلاب، برهبری امام خمینی دعوت میکند. فرزندان حزب ما در هر جا هستند، باید کوشش در راه تأمین این اتحاد را یکی از بزرگترین وظایف خود بدین خود بداند. ضد انقلاب نفرتی میسازد و امضای حزب ما باید وحدت بین بدین باشد. حزب ما اکنون برای خود وظیفه ای بدین است از دفاع از انقلاب و جمهوری اسلامی ایران نمی شناسد، و ما با درد کمالات تاریخی خود در چهارچوب توطئه براندازی امپریالیسم آمریکا تجاوز مکانی خود را علیه میهن ما آغاز کرده است. انجام این وظیفه جز از راه همکاری با سایر نیروهای انقلابی و در رأس آنها بنیادهای پر خاسته از انقلاب میسر نیست. حزب توده ایران از اعضای خود میخواهد که: - آمادگی خود را برای دفاع از انقلاب و جمهوری اسلامی ایران در برابر تجاوز نظامی رژیم مزدور پستی عراق و توطئه براندازی آمریکا بنیادهای انقلابی اعلام کنند.

- برای همکاری با سپاه پاسداران انقلاب، در چهارچوب وظایفی که فرمانده سپاه در هر محل بر حسب ضرورت های دفاعی و نظامی تعیین میکند، آماده باشند و همواره در راهی که در این زمینه با آنها واگذار میشود، اجرا نمایند.

- عوامل ضد انقلاب را در هر جا شناسایی کنند و به مراجع و بنیادهای انقلابی اطلاع دهند.

- حواض را با هواداران انقلابی دنبال کنند و برای خفه کردن هر اقدام ضد انقلابی در منطقه با سپاه پاسداران و سایر بنیادهای انقلابی همکاری کنند.

- آمادگی خود را برای شرکت در ارتش ۲۰ میلیونی به مقامات ذی ربط اعلام کنند.

- دستوران و زنان طرز مواظبت از بیماران، پانسمان، تزریق و کمکهای اولیه را بیاموزند.

- در کتابخانه ها و انبارها و منازل و لوله های آب و نفت و سایر موسسات حیاتی بر حسب تقاضای فرمانده سپاه پاسداران محل شرکت کنند.

اجرای این وظایف جزئی از سبب و وظایف حزب ما در زمینه دفاع از انقلاب ضد امپریالیستی مردمی و آزادبخش ایران و نظام جمهوری اسلامی ایران است. موشانان ما تصمیم قاطع داریم که دوش بدوش همه نیروهای انقلابی، همه مردم میهن دوست و مبارز ایران برای دفاع از انقلاب و جمهوری اسلامی ایران در برابر تجاوز رژیم مزدور پستی عراق و توطئه براندازی امپریالیسم آمریکا بچنگیم و ایران را به گورستان ضد انقلاب تبدیل کنیم و خواهیم کرد.

رفقا، هواداران و دوستان حزب! در هر جا هستید، با درد عظمت و حساسیت این لحظه تاریخی هر حیات مردم بی تمام قلبهای منطقه، چنانکه سخت شایسته شمامت، آماده فداکاری و جانپزایی در راه دفاع از انقلاب و جمهوری اسلامی ایران باشید.

فرهنگ برهبری امپریالیسم، بسرگردانی امپریالیسم آمریکا! مرکز بر رژیم مزدور پستی عراق! پیروز باد انقلاب بزرگ ضد امپریالیستی و خلقی مردم ایران برهبری امام خمینی!

رئیس رهبری امام خمینی، رهبر انقلاب و بنیادگذار جمهوری اسلامی ایران، برای دفاع از انقلاب و جمهوری اسلامی ایران، در برابر تجاوز رژیم مزدور پستی عراق و توطئه براندازی امپریالیسم آمریکا، به پیش!

کمیته مرکزی حزب توده ایران ۱۳۵۹/۳/۲۹

### درود و افتخار...

پیش از صفحه ۱  
تسکوند ۲۲ یمن میدانند با فایده شورانگیز این فرزوان، آمادگی خویش را برای شرکت در راهیابی و وحدت و خشنی - ساختن توطئه امپریالیسم اسلام داشتند. سازمان جوانان توده ایران، کانون دانش آموزان ایران و واحد دانش آموزان حزب توده جمهوری اسلامی، نخستین سازمان های دانش آموزان بودند، که به این صورت، با تمام ایسان و شور و شهنج و آسود تبدیل گف و آرایش محیط های آموزشی را برهم زدند.

دانش آموزان عزیز! فراموشی نکنید که در گذار پاسداری از انقلاب و شرکت فعال در مدارس و مراکز آموزشی نظامی، وظایف مهمی بر دوش شماست. عهده داری: - شما باید در سال تحصیلی جدید، پاسنگت فعال خود در شوراهای مدارس، با یاری مملنان دبیران و مدیران مدارس، در جهت رفع بسیاری از مشکلات و فارسی های آموزشی بکوشید.

- شما باید در دفاع از حقوق مسلم صنفی و سیاسی خود، به تشکیل انجمن های سراسری دانش آموزان در مدارس کوشش کنید؛ - شما باید به منظور وحدت و یکپارچی و همکاری های بیشتر میان دانش آموزان در قالیتهای فوق بر نامه (تشکیل کانونها، تارن، اسود پرورش، اسود فرهنگ و...) فعالانه شرکت کنید و در گذشتن این فعالیتها از مسئولان مدارس یاری گیرید. مدرسین گرامی!

رأیهای فخر آفرین میلیونها دانش آموز انقلابی و فرهنگی میهن دوست، در روز اول مهر نامیشگر آن نیروی سرترگیمت که حضور خود را در سطح با سرگهای سد امپریالیستی وحدت آفرین اعلام میدارد، و با وجود این نیروی عظیم، امپریالیسم آمریکا برانگیخته غافل نمی تواند بکند.

### پیام کانون...

پیش از صفحه ۱  
کانون دانش آموزان ایران برای سال تحصیلی جدید، در سال نهار، بریار و سازنده آرزو می کند.

دانش آموزان عزیز! سال تحصیلی جدید را در شرایطی آغاز می کنیم که توطئه های امپریالیسم سرگردانی امپریالیسم آمریکا و ضد انقلاب علیه جمهوری اسلامی ایران شدت یافته است. لذا، در چنین شرایط حساسی از اوضاع سیاسی کشور است که وظایف بسیار مهمی بر دوش دانش آموزان این آینده سازان میهن ما محول میشود.

دستورال تحصیل جدید، تریب وظیفه شما همانا مبارزه با توطئه و ضد انقلاب و سببها در سطح جامعه و بخصوص در مدارس خواهد بود.

درودهای و احترامها و تشکرها را به مبارزات دانش آموزی متوجه عمل کنید و با تشخیص وظیفه عهده که همانا مبارزه علیه امپریالیسم و سرگردانی امپریالیسم آمریکا است، در دام توطئه های رنگارنگ ضد انقلاب فراموشی نکنید.

مدارس را به همون سنگریز و دفاع از انقلاب حفظ کنید و تکذبات را عناصر ضد انقلابی و گروه های جبهه و افراشی آنها را به کانون های تشنج و آسود تبدیل گف و آرایش محیط های آموزشی را برهم زدند.

دانش آموزان عزیز! فراموشی نکنید که در گذار پاسداری از انقلاب و شرکت فعال در مدارس و مراکز آموزشی نظامی، وظایف مهمی بر دوش شماست. عهده داری: - شما باید در سال تحصیلی جدید، پاسنگت فعال خود در شوراهای مدارس، با یاری مملنان دبیران و مدیران مدارس، در جهت رفع بسیاری از مشکلات و فارسی های آموزشی بکوشید.

- شما باید در دفاع از حقوق مسلم صنفی و سیاسی خود، به تشکیل انجمن های سراسری دانش آموزان در مدارس کوشش کنید؛ - شما باید به منظور وحدت و یکپارچی و همکاری های بیشتر میان دانش آموزان در قالیتهای فوق بر نامه (تشکیل کانونها، تارن، اسود پرورش، اسود فرهنگ و...) فعالانه شرکت کنید و در گذشتن این فعالیتها از مسئولان مدارس یاری گیرید. مدرسین گرامی!

رأیهای فخر آفرین میلیونها دانش آموز انقلابی و فرهنگی میهن دوست، در روز اول مهر نامیشگر آن نیروی سرترگیمت که حضور خود را در سطح با سرگهای سد امپریالیستی وحدت آفرین اعلام میدارد، و با وجود این نیروی عظیم، امپریالیسم آمریکا برانگیخته غافل نمی تواند بکند.

### رئیس جمهوری

پیش از صفحه ۱  
دکار آنها جزئی از يك توطئه گسترده بر ضد جمهوری ماست. رئیس نظامی را رنگ انقلابی ولی در واقع پستخوان دستار امپریالیسم سلطه کرد، تجار و به خاک ما آغاز کرد، و امروز بدان ایباد تفرقه بخشیده است. سداس حسین امروز کوشید که بتواند مقلد خود را با فرودگاههای ما را مورد حمله قرار دهد.

دأنها که فرودگاههای ما حمله کرده به گمان اینکه ما غافلیم و آنها میتوانند همان بلای که ارتش موشه دایان، نیروی هوای اسرائیل کلمه سبیه بر سر فرودگاههای مصر آورد، بر سر فرودگاههای ما بیاورد.

فاداد تجار امپریالیسم آمریکا از طریق رژیم پستی عراق گسترده تر شود و بدین است که ما باید با دفاع از انقلاب و از میان اسلحان با تمام قدرت دفاع کنیم. ما هر آنچه به ما تحصیل گردانده اند، باید ما اینک زمان آنست که دشمنان ما را با استوار، نشسته و توانا بیاوند.

رئیس جمهور در پایان خطاب به نیروهای مسلح گفت: «فراتر از بلون نقطه خاطر از جمهوری اسلامی و بیکر اسلامی خود دفاع بکنید. این دفاع باید با چنان لطیفی انجام بگیرد که برای همیشه قفسه کفر قذرفهائی خارجی را از توطئه درباره سرانگشت ایران صفر بگذارد»

### پیش از صفحه ۱

تسکوند ۲۲ یمن میدانند با فایده شورانگیز این فرزوان، آمادگی خویش را برای شرکت در راهیابی و وحدت و خشنی - ساختن توطئه امپریالیسم اسلام داشتند. سازمان جوانان توده ایران، کانون دانش آموزان ایران و واحد دانش آموزان حزب توده جمهوری اسلامی، نخستین سازمان های دانش آموزان بودند، که به این صورت، با تمام ایسان و شور و شهنج و آسود تبدیل گف و آرایش محیط های آموزشی را برهم زدند.

دانش آموزان عزیز! فراموشی نکنید که در گذار پاسداری از انقلاب و شرکت فعال در مدارس و مراکز آموزشی نظامی، وظایف مهمی بر دوش شماست. عهده داری: - شما باید در سال تحصیلی جدید، پاسنگت فعال خود در شوراهای مدارس، با یاری مملنان دبیران و مدیران مدارس، در جهت رفع بسیاری از مشکلات و فارسی های آموزشی بکوشید.

- شما باید در دفاع از حقوق مسلم صنفی و سیاسی خود، به تشکیل انجمن های سراسری دانش آموزان در مدارس کوشش کنید؛ - شما باید به منظور وحدت و یکپارچی و همکاری های بیشتر میان دانش آموزان در قالیتهای فوق بر نامه (تشکیل کانونها، تارن، اسود پرورش، اسود فرهنگ و...) فعالانه شرکت کنید و در گذشتن این فعالیتها از مسئولان مدارس یاری گیرید. مدرسین گرامی!

رأیهای فخر آفرین میلیونها دانش آموز انقلابی و فرهنگی میهن دوست، در روز اول مهر نامیشگر آن نیروی سرترگیمت که حضور خود را در سطح با سرگهای سد امپریالیستی وحدت آفرین اعلام میدارد، و با وجود این نیروی عظیم، امپریالیسم آمریکا برانگیخته غافل نمی تواند بکند.

نام: مردم  
آنگان مرکزی حزب توده ایران

دائرة امتیاز  
مدیر مسئول:  
موجر بهرانی

خیابان ۱۶ آذر شماره ۶۸

(دفتر نامه مردم)  
شماره ۲۰ اختصار  
نامه مردم (نمیت)

NAME  
MARDOM

No. 339  
28 September 1980

Price:  
West-Germany 0.80 DM  
France 2 Fr.  
Austria 8 Sch.  
England 20 P.  
Belgium 10 Fr.  
Italy 350 L.  
U.S.A. 1.50 Skr.

هرچه گسترده تر یاد بویسد  
چنین دانش آموزی بپایش خدمت  
امپریالیستی خلق به رهبری امام خمینی

کانون دانش آموزان ایران  
۱۳۵۹/۳/۲۹